EXTRATO DO CF Nº 026/2024 – HOUSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE

ENXOVAIS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de
Fornecimento nº 026/2024, firmado entre a OVG e HOUSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE ENXOVAIS LTDA (Processo nº 202300058005784).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento pela CONTRATADA de
roupas de cama e banho para as Unidade da OVG (Casa do Interior de Goiás - CIGO,
Centro de Idosos Sagrada Família - CISF, Espaço Bem Viver I - EBV I e Coordenação do
Programa Meninas de Luz – CPML), conforme condições contidas no Termo de Referência
nº 019/2024-CPAB/GPCOM-GPSA, Anexo II-Prospectos e Edital nº 020/24-GAPS.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de R$ 122.852,90 (cento e vinte e dois mil
oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos), em conformidade com a

proposta da CONTRATADA (58556471).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato são oriundos do Contrato de Gestão celebrado com a Secretaria de Estado de
Administração – SEAD, conforme autorização da Diretoria Geral e Diretoria Administrativa
e Financeira, através do Despacho nº 264/2024/OVG/DIAF (57760986).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência por 03 (três) meses, contados a partir da data
da última assinatura do presente contrato, devendo ser publicado no site da OVG/portal da
transparência, podendo ser prorrogado de acordo com o item 15.4 do Regulamento de
Compras da OVG, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da Contratante.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG

Maria Luisa Hormigos Meseguer – Representante da Empresa Contratada.